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شماره

صفحه

روزنامه

رحیم زارع در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره افزایش بودجه صندوق های 
بازنشستگی در کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ گفت: ۱۵ درصد بودجه کشور 
درصدی   ۴۰ افزایش  آینده  سال  برای  تقریباً  که  هستند  صندوق ها  به  متعلق 
داشتند. بیش از ۳۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت به صندوق ها است که ۱۱۲ 
هزار میلیارد تومان صندوق لشکری، ۹ هزار و ۶۰۰  میلیارد تومان به فولاد 
دارد  جدا  صندوق  که  است  اطلاعات  وزارت  تومان  میلیارد   ۶۰۰ و  هزار  و 
است  تومان صندوق کشوری  میلیارد  هزار   ۲۰۷ از  بیش  تقریباً  هم  مابقی  و 

که روی هم میانگین افزایش ۴۰ درصدی برای سال آینده را دارند.سخنگوی 
را  حقوق ها  دولت  اگر  یعنی  کرد:  خاطرنشان   ۱۴۰۲ سال  تلفیق  کمیسیون 
افزایش ۲۰ درصدی داده باشد،  سهم صندوق ها در بودجه عمومی ۱۵ درصد 
است که برای سال آینده ۴۰ درصد افزایش داشته است.زارع گفت: ان شاءالله 
در برنامه هفتم هم دولت و هم مجلس تلاش می کنیم نسبت به بازنشستگان هم 
متناسب سازی انجام شود البته  یک همسان سازی انجام شده است که درصدد 

هستیم متناسب سازی هم انجام شود تا شاهد اعتراضات نباشیم.

دریادار سیاری:

سامانه ایرانی باور ۳۷۳ برابر با 
اس ۴۰۰ روس ها است

سخنگوی کمیسیون تلفیق مطرح کرد؛

اعلام زمان بخشودگی 
جرایم وام بانک های دولتی

دولت  دارایی های  اگر  داشت:  اظهار  کشور  حسابرسی  سازمان  رئیس 
حال  در  اما  داشت  وجود  آن  حسابرسی  امکان  می شد،  ثبت  و  شناسایی 
حاضر ثبت و ضبط از دارایی های دولت نداریم، آمارهایی اعلام می شود 

اما هیچ آمار دقیق و جامع از دارایی ها نداریم.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، قدرت اله اسماعیلی در نشست خبری با 
بیان اینکه طبق استانداردهای حسابرسی هر دولتی باید دارایی ها را اعلام 
و ثبت و ضبط کند، اظهار داشت: هیچ دولتی پس از انقلاب ثبت و اعلام 
نکرده که چه حجم دارایی را تحویل و چه میزان دارایی را به دولت بعد 

تحویل داده است.
سازمان  داد:  ادامه  دولت  دارایی های  و  اموال  حسابرسی  درباره  وی 
نکرده  ورود  دولت  دارایی های  میزان  بررسی  و  احتساب  به  حسابرسی 
چراکه اطلاعاتی در این زمینه در اختیار ندارد اما یکی از کارهای مهم 
سازمان تدوین استانداردهای عمومی است که متأسفانه این استانداردها به 
طور کامل اجرا نمی شود. اگر دارایی های دولت شناسایی و ثبت می شد، 
از  ضبط  و  ثبت  حاضر  حال  در  اما  داشت  وجود  آن  حسابرسی  امکان 
و  دقیق  آمار  اما هیچ  اعلام می شود  آمارهایی  نداریم،  دارایی های دولت 

جامع از دارایی ها نداریم.
رئیس سازمان حسابرسی کشور افزود: دولت ها در هیچ دوره ای گزارشی 
منتشر  مالی  و صورت های  نمی دهند  ارائه  دارایی ها  میزان  و  عملکرد  از 
باید  و  است  اشتباه  نقدی  حسابرسی  که  است  این  موضوع  است.  شده 
استانداردهای حسابداری بخش عمومی به اجرا برسد که بیش از ۸ سال بر 
روی این استانداردها کار کارشناسی انجام شده، هر چند این استانداردها 

ابلاغ شده اما بسترهای اجرای آن ضعیف است و قابل اجرا نیست.
اسماعیلی در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه آیا در حسابرسی ها میزان 
اموال مازاد شناسایی شده و اساساً تعریف مشخصی از اموال مازاد وجود 
اموالی  به  حسابداری  و  حسابرسی  استانداردهای  در  داشت:  اظهار  دارد، 
آینده  در  دارایی  و  مال  این  شود  داده  تشخیص  که  می شود  گفته  مازاد 
مورد استفاده قرار نمی گیرد و هر دارایی که در آینده در فرایند کالا و 
خدمات مردم به کار گرفته نشود، اموال مازاد تلقی می شود و این استاندارد 
در سطح کشور و دولت موضوعیت دارد.وی گفت: نگهداری این اموال 
زیان ده است چراکه هزینه نگهداری و تورم آن بالا و تشخیص این اموال 
هم ساده است و سوابق آن مورد بررسی قرار می گیرد. هر دارایی که در 
سنوات گذشته استفاده نشده مازاد تلقی می شود و در تشخیص این اموال 
اشتباهی صورت نمی گیرد.اسماعیلی درباره اموال مازاد سازمان حسابرسی 
با کسری  بلکه  ندارد  مازاد  اموال  تنها  نه  تاکید کرد: سازمان حسابرسی 
اموال هم مواجه است به طوریکه در مراسم تودیع و معارفه اخیر مکانی 
برای برگزاری مراسم نداشتیم و این مراسم در نمازخانه برگزار شد و حتی 
صندلی برای اجرای مراسم نداشتیم که به ناچار تعدادی صندلی اجاره شد.

با ۱۱۱۲ حسابرس  را  اینکه سازمان حسابرسی ۷۵۰ شرکت  بیان  با  وی 
حرفه ای حسابرسی می کند، ادامه داد: در ۹ ماه ابتدای امسال ۱۶۷۱ فقره 
گزارش توسط این سازمان حسابرسی و ارسال شده که ۵۲ درصد از آن 
اظهار نظر مقبول و ۴۶ درصد اظهار نظر مشروط و ۲ درصد بدون اظهار 
نظر و مردود بوده است. همچنین از این پرونده ها ۹۱ شرکت متخلف به 

دلیل عدم رعایت قوانین و مقررات به مراجع قضایی معرفی شدند.
اسماعیلی در پاسخ به سؤال ایلنا که عمده تخلفات و جرائم چه بوده است، 
و  بودجه  برنامه  ششم،  برنامه  قوانین  و  مقررات  رعایت  عدم  داد:  ادامه 

همچنین عدم مقررات پولشویی از جمله این تخلفات بوده است.
وی درباره میزان بدهی دولت به بانک ها و شرکت ها تاکید کرد: هیچ 
عدد و آمار دقیقی در این باره وجود ندارد و خود دولت هم نمی داند چقدر 

بدهکار است و بدهی دارد.
اسماعیلی در پاسخ به سؤال ایلنا مبنی بر اینکه آیا در حسابرسی های شرکت 
ورشکستگی وجود دارد و آیا شرکتی مانند ایران ایر تنها زیان ده بوده 
یا با توجه به شرایط آن ورشکسته محسوب می شود، گفت: ورشکستگی 
این شرکت را طبق قانون تجارت دادگاه اعلام می کند و صرف زیان ده 
بودن یک شرکت نمی توان آن را ورشکسته دانست چراکه ممکن است 
را  آن شرکت  های  ناترازی  که  باشد  داشته  نهفته ای  ارزش  و  دارایی ها 
جبران کند. از سوی دیگر برخی از شرکت ها وظایف حاکمیتی دارند و 
ایر )هما( در شرایط  ایران  تنها سوددهی ملاک نیست هر چند شرکت 

سختی قرار دارد اما باید خدماتی را هم به مردم ارائه کند.
رئیس سازمان حسابرسی درباره بررسی وضعیت نهادهای حاکمیتی تاکید 
کرد: علیرغم اینکه قانون سازمان حسابرسی، بررسی حساب ها و وضعیت 
نهادها و  این  اما در مجامع  بود  را پیش بینی کرده  نهادها  این موسسه و 
راهبر  مفید  حسابرسی  موسسه  توسط  حسابرسی  که  شد  تعیین  موسسه ها 

انجام شود که این موسسه هم تحت نظر نهاد رهبری فعالیت می کند.
وی با بیان اینکه حسابرسی صدا و سیما و بانک مرکزی توسط سازمان 
حسابرسی انجام نمی شود، اظهار داشت: هر چند که نامه نگاری های متعددی 
هیئت  توسط  مرکزی  بانک  حسابرسی  حاضر  حال  در  اما  داده ایم  انجام 

نظارت انجام می شود و صدا و سیما هم همینطور.

رئیس سازمان حسابرسی کشور:

خود دولت هم نمی داند چقدر بدهی دارد

وزیر خارجه عراق در واشنگتن: 

برای کاهش تنش بین آمریکا و ایران 
تلاش می کنیم 

سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری اعلام کرد؛

مولدسازی، مصوبه سران قواست
که به تأیید رهبری رسیده است

تاکنون هیچ مصوبه ای درخصوص طرح صیانت

دریافت نکرده ایم

تحلیل این خبر  را در صفحه اول بخوانید

از  یکی  خزر  داشت:  اظهار  نیرو  وزارت  آب  تحقیقات  موسسه  رئیس 
و  واردات  هم  و  اقتصادی  توسعه  لحاظ  به  هم  کشور  مهم  دریاچه های 
صادرات است، مجموعه های کشاورزی و صنعتی کنار دریا قرار دارد اما 
مسئله این است که سالانه ۹ تا ۱۸ متر افت دارد که لازم است به تبعات 

آن توجه شود. 
همایش  در  کاویانپور  محمدرضا  ایلنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
تحقیقات آب  تأسیس موسسه  تاریخچه  به  اشاره  با  مدرسه زمستانی آب 
اظهار داشت: پایه گذاری موسسه در ۵۵ سال گذشته نشان می دهد، آب 
همواره مسئله اساسی کشور ما بوده است. آب در کشور ما همیشه موضوع 
چالش برانگیز و درگیری بوده، نیاکان ما علیرغم افت و خیزها و حملات 
اقوام وحشی تلاش کرده اند با چنگ و دندان نیاز حوضه آبی را تأمین و 

مشکلات را حل کنند.
وی با بیان اینکه هیچکس اختراع قنات توسط ایرانیان را کتمان نمی کند، 
سد  ساخت  زمینه  در  تمدن ها  بزرگ ترین  از  یکی  ما  کرد:  خاطرنشان 

هستیم و هزاران سال در این حوزه قدمت داریم.
جمعیت کشور  کرد:  تصریح  نیرو  وزارت  تحقیقات آب  موسسه  رئیس 
از ۲۵ میلیون در سال ۱۳۴۰ به ۸۵ میلیون در سال ۱۴۰۱ رسیده، در کنار 
این رشد جمعیت افزایش نیاز به آب جهت بهداشت، شرب باعث شده در 

مجموع مطالبه گری بالا برود.
وی گفت: اکنون کار به جایی رسیده که درگیر مشکلات فراوان منابع 
آب هستیم، دشت های زیادی ممنوعه هستند که نیازمند توجه ویژه هستند 

اما ما کاری نکردیم.
منابع آبی  اروپا هم مشکلات  اکنون در چین و  اینکه  بیان  با  کاویانپور 
جدی هستند، آب ابراز امیدواری کرد که با بهره گیری از توان تخصصی 

بتوانیم از بار علمی و تجربی کشور استفاده بهینه داشته باشیم.

وی با بیان اینکه ما در موسسه ۲۹۰ تا ۳۰۰ کار پژوهشی انجام داده ایم، 
و کار  مطالعه  ما روی آن  ندارد که  هیچ سدی در کشور وجود  گفت: 
و  کیفی  و  آبی  بدنه  پایش  سدها  تمامی  در  باشیم.  نداشته  پژوهشی 

هیدرولیکی صورت گرفته است.
از سدهای کشور در  بسیاری  اینکه  بیان  با  رئیس موسسه تحقیقات آب 
حال پیر شدن بوده و نیازمند توجه ویژه هستند، اعلام کرد: علاج بخشی 
سدها در دستور کار است و مطالعات پایه منابع آب کشور به خوبی دنبال 

می شود.
وی در ادامه به چالش مبتلابه دریای خزر اشاره و اظهار داشت: خزر یکی 
اقتصادی و هم واردات و  به لحاظ توسعه  از دریاچه های مهم کشور هم 
صادرات است، مجموعه های کشاورزی و صنعتی کنار دریا قرار دارد اما 
مسئله این است که سالانه ۹ تا ۱۸ متر افت دارد که لازم است به تبعات 

آن توجه شود.
وی یادآور شد: ما اکنون با افزایش تراز آبی در جنوب و کاهش تراز 

در شمال مواجهیم.
نقاط  در  طرح  چند  نیز  ژرف  آب های  حوزه  در  داشت:  بیان  کاویانپور 
مختلف کشور استحصال شده و در این راستا تفاهمنامه هایی با دانشگاه ها 

به امضا رسانده ایم.

رئیس موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو:

سدهای کشور در حال پیر شدن هستند

سرمایه گذاری  شرکت های  کانون  سخنگوی   ، رویداد۲۴  گزارش  به 
استانی سهام عدالت از پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت در پایان 
برای  اول  مرحله  سود  دریافت  از  جاماندگان  گفت:  و  داد  خبر  اسفند 

تکمیل اطلاعات خود هر چه زودتر اقدام کنند.
استانی سهام  اکبر حیدری، سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری 
عدالت در رابطه با وضعیت واریز مرحله دوم سود سهام عدالت مربوط 
به سال ۱۴۰۰ گفت: سود قابل تقسیم سال ۱۴۰۰ بیش از ۶۰ هزار میلیارد 
تومان برآورد شده که نزدیک به ۵۰ درصد آن در نوبت اول پرداخت 

شده است.
وی به پرداخت مرحله دوم سود سهام عدالت در پایان اسفند اشاره و اعلام 
کرد: در سنوات گذشته هم سود سهام عدالت در ماه پایانی سال یا اول 
سال بعد توزیع می شد که امسال با موافقت وزیر اقتصاد مقرر شد بخشی 

از سود وصولی در آبان و آذر توزیع شود.
حیدری با اشاره به اینکه تاکنون گزارشی از ایجاد اشکال از سوی شرکت 

منابع  مقرر  زمان  تا  امیدواریم  گفت:  است،  نشده  اعلام  سپرده گذاری 
پرداخت سود، وصول و به حساب مشمولان واریز شود.

سخنگوی کانون شرکت های سرمایه گذاری استانی همچنین در رابطه با 
پرداخت سود سهام متوفیان تصریح کرد: تا زمان تعیین تکلیف حق السهم 

وراث امکان پرداخت سود وجود ندارد.
سود سهام عدالت متوفیان تا زمان مشخص شدن انحصار وراثت در حسابی 
مشخص نگهداری و پس از تعیین تکلیف به حساب ورثه واریز خواهد 

شد.
جاماندگان سود سهام برای تکمیل اطلاعات خود بشتابند

برخی از افراد در زمان پرداخت مرحله اول سود سهام عدالت مربوط به 
سال ۱۴۰۰ به دلیل نقص در اطلاعات مانند مسدودی حساب از دریافت 
سرمایه گذاری  شرکت های  کانون  سخنگوی  گفته  به  ماندند؛  جا  سود 
استانی این افراد می توانند با مراجعه به سامانه sahamedalat.ir و یا تماس 

با شماره ۱۵۶۹ نسبت به تکمیل اطلاعات خود اقدام کنند.

جاماندگان سود سهام برای تکمیل اطلاعات خود بشتابند


